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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 

l For use by an individual whc: 
(a) earned an ITC during a taxation year or is claiming a carry 

forward of ITC frcm preceding faxation years. 
File one compfeted copy of Par, A of this form with your 
individuaf income tax return for every year in which a 
property is acquired or an expenditure incurred. 

&ÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 

l À rusage des padicufiers qui : 
a) ont gagné un CII au ccws d’une ann& d’imposition ou qui pour une 

année d’imposifion, dematiden, le report prospectif du CII d’une année 
d’imposition antérieure. 

(b) is requesting an ITC carw-back or is claiming a refund of fTC 
eamed during the curren, taxation year. 
File one compfeted copy of Part B of this for” with your 
individual income tax return. 

l The sections. subsecticns and paragraphs referred tc in this fcrm 
are fcund in the fncom.? Ta A&. 

l ITC earned on investmentslexpenditures made after April 19, 
1983, on qualilied Canadian exploration expenditures made after 
Ncvember 30, 1985, and befcre ,991, or on purchases cf 
cualified smaff-business crccertv made after December 2. 1992 
and before 1994 is eligible ior a 10 year carry~fcrward and a 3 
year carvback. 

l Investments and expenditures, as defined in subsecticn 127(g) 
and Part XLVI of the Regufations, that eam ITC incfude: 

- Qualified Small-Business Prcperly 
- Qualified Propeuty 
- Cerlified Pmceti” 
- Qualified Expenditures in respect of Scientific Research & 

Experimentaf Devefcpment (SR & ED) 
- Apprcved Proje~t Prcpetiy 
- Quafified Canadian Exploration Expenditures (OCEE) 

l FOI additional information on the ITC refer tc fnterpretaticn 
Bulletin IT-331 and Information Circular 78-4 and ifs Special 
Release. For information on SR & ED refer 10 Interpretation 
Bulletin IT-151, Information Circular 86-4 and its Supplements 1 
and 2. and for” T661. 

SUPPLEMENTARY INFORMATION 

“lnvesfment” or “Expenditure” as used in this fcrm for 
acquisitions or expenditures made afier May 23, 1985 (cther 
than pursuant tc an agreement in writing entered into on or 
before that date) means the COS, of the property (excluding 
any amcunt added by viflue of an efecticn under section 21) 
or the amcun, of the expenditure, both determined without 
reference 10 subsections 13(7.1) and 13(7.4), fess the 
amcunt of any assistance, reimbursemen, or inducernent in 
respect of the prcpedy 01 expenditure. 

Properties acquired (other than qualified Canadian 
exploration expenditures) and expenditures (other than 
current scientific research and experimentaf development 
expenditures) made afier 1989 are efigible for investment tax 
credi, cnfy when the prcperties are ccnsidered tc be 
avaifable for use. For additicnaf information, refer ,c the 
inccme tax guide caffed Business and Professiona! Incorne, 
Farming Incorne or Fishing Incorne. 
fnvestments and expenditures made after Jufy 13, 1990 are 
efigibfe for investmen, ,ax credit cnfy when the inccme frcm 
the relafed business is subject tc Pan f tax. The exceptions 
are prcperty acquired and expenditures made atter July 13, 
1990 and before 1992 pursuant tc an agreement in writing 
entered into on or before July 13. 1990, and prcperty tha, 
was under construction on or before July 13, 1990. 
The total cf: 
- the amcunt of investment ,ax credi, being cfaimed for the 

current year (including any refund cf investmen, tax 
credit). and 

- fhe amcunt of investment fax credit being carried back to 
any of the three preceding years 

must be used in the Immediately foflowing year ,c reduce 
the capital COS, of the prcpetiy. 
If this total is more than the undepreciated capital COS,, the 
excess credi, must be added to the income of the taxpayer, 
as a recapfure of capital COS, affcwance, in this immediatefy 
fcllowing year. 
Under subsection 127(S), investment tax credi, eamed by a 
partnership may be alfocated tc a partner excep, qualified 
Canadian exploration expenditures which by virtue of 
paragraph 66.1(6)(a) are directly included in the partner’s 
cafculaticn of Canadian exploration expense. In the case of a 
specified member of the partnership, allocation dces net 
include qualified expenditures. 

Remplissez ta Partie A de cette formule et annexez-fa à votre 
d6claration de revenus des particuliers pour chaque année où un 
bien es, acquis ou une dbpense engagée. 

b) demandent le report r8trospectif d’un CII ou qui demandent le 
remboursemen:~z!!~ CII gagné pendant l’année d’imposition courante. 
Remplissez la Pzrtie B de cette formule et annexez-fa à votre 
déclaration de revenus des particuliers. 

l Les articles, paragraphes et alinéas auxquels cette formule renvoie se 
frouwnt dans fa Loi de l’impôt sur le revenu. 

l Le CII gagné pour des investissements ou des dépenses effectués après le 
19 avril 1983, pour des dépenses admissibles d’exploration au Canada 
effectu&s apr& le 30 novembre 1985 et avant 1991, ou pour f’acha, de 
biens admissible?. de petite entreprise acquis apr&s le 2 décembre 1992 et 
avant 1994 peut faire robjet d’un reporl prospectif de dix ans et d’un report 
r&rcspectif de trois ans. 

l Selon les dbfinitions énoncées au paragraphe 127(g) et à fa partie XLVf du 
RBglement, les investissements et les dbpenses qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui sui, : 
- biens admissibles de petite entreprise 
- biens admissibles 
- biens certifiés 
- dbpenses admissibles pour recherches scientifiques et d&efcppement 

expérimental (RS & DE) 

- bien d’un ouvrage approuvé 
- d6penses admissibles d’exploration au Canada (DAEC) 

l Pour obtenir de plus amples renseignements sur le CII, consultez le 
Bulletin d’interprétation IT-331 et fa Circulaire d’information 78-4 et le 
communiqu8 spécial qui s’y rapporte. Pour des renseignements sur les 
RS & DE, consultez le Bulletin d’interprétation IT-151, la Circulaire 
d’information 86-4 ainsi que ses suppléments 1 et 2, et la formule T661. 

RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES 

Les mots “investissement” ou “d6pense” lorsqu’ils son, employ& dans 
fa pr&ente formule relativement a des acquisitions ou a des dépenses 
effectu&s apr8s le 23 mai 1985 (autrement que conformément à une 
entente écrite conclue au plus tard à cette date) dbsignen, le coût du 
bien (a I’excfusicn de tcut montant ajouté en vertu d’un choix prévu par 
I<arficle 21) ou le montant de la ddpense, déterminés I’un et l’autre sans 
8gard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), moins tout montant d’aide, de 
remboursement ou d’encouragement relatif au bien ou à fa dépense. 

Les biens acquis (sauf une dépense admissible d’exploration au 
Canada) et les dépenses (sauf les depenses en nature pour recherches 
scientifiques et développement experimentaf) faites apres 1989 son, 
admissibles aux fins du crBdi, d’impôt à I<investissement seulement s’il 
s’agit de biens prêts a être mis en service. Pour plus de précisions, 
consultez le guide d’impbt intitulé Revenus d’entrepdse et de profession 
lib&ale, Revenus d’q~icufture ou Revenus de pêche. 

Les dépenses et les investissements faits après le 13 juillet 1990 sont 
admissibles aux fins du crbdit d’impôt à rinvestissement seulement 
lorsque le revenu de rentreprise a laquelle ils se rappmtent est assujeni 
a l’impôt de fa partie 1. Les exceptions a cette rhgle sont les biens 
acquis et les dbpenses faites après le 13 juillet 1990 et avant 1992 en 
vertu d’une entente écrite conclue au plus tard le 13 juiffe, 1990, et les 
biens qui 8taient en construction au plus tard le 13 juillet 1990. 
Le total des montants suivants : 
- le crédit d’impôt a f’investissemen, demandé pour I’&e courante (y 

compris un remboursement du crédit d’impôt a Investissement). et 

- le crbdit d’impbt a I’investissemen, qui est reporté sur rune ou I’autre 
des trois années précbdentes 

doit &tre utilisé f’ann6e suivante pour r6duire fa fraction non amortie du 
coût en capital du bien. 
Si le total du crédit demandé es, supérieur a fa fraction non amortie du 
coût en capital, l’excédent doit être ajouté au revenu du ccntributibfe. 
comme r&upération de la déduction pour amonissement, pour l’année 
s”lvan,e. 
En ver,u du paragraphe 127(8), le crédit d’impôt a I’investissemen, 
gag& par une societé peut être attribué a un associ6, sauf dans fa 
mesure où ce crédit es, pour des dépenses admissibles d’exploration 
au Canada, lesquelles sont directement incluses dans les frais 
d’exploration au Canada de rassocié en verlu de I’afinéa 66,1(6)a). De 
plus, dans le cas d’un associ6 détermine de fa scci&é, f’attributicn ne 
peut se rapporter a des dépenses admissibles. 



6. Qualified small-business property is property acquired after 
December 2, 1992 and before 1994 that otherwise qualifies as 
“certified property”. “qualified construction equipment”. “qualified 
property’ (other than prescribed buildings) or “qualified 
transportation equipment’, as defined in subsection 127(Q). 
Furthermore. property leased to a non-arm’s length person Will 
qualify for the credit. 

Note 

Under proposed legislation, beginning in 1994, the existing annual 
limit on ITC claims wil, be eliminated. This will allow YOU to fullv , , 
claim your ITC against your federe, Part l and Par? 1.1 tax DP-ble. 
This change wi,, apply to ITC earned efter April26, J,??&ut net yet 
claimed. 

Selon ,a législation proposée, B compter des années d’imposition 
commençant après 1993. le plafond annuel qui limite actuellement les 
demandes de CII sera éliminé. Ceci vous permetira de déduire en totalité 
votre CII de votre impot féderal de ,a partie , et de ,a Par?ie 1.1 payable. 
Ce changement s’appliquera au CI, gagné apr8s le 26 avril 1993 mais non 
appliqué encore. 

ITC- INVESTMENTOR EXPENDITURE PERCENTAGES & CODES CII - INVESTISSEMENT OU DÉPENSES, POURCENTAGES ET CODES 

Enter the proper code as show below, on the Schedule of Property or 
Expenditures Eligible for the Investment Tax Credit in Section 1, Pafl A. 

If an investment tax credif has been allocated lrom a partnership, use 
the credit and the rate to calculate your share of the investment cost or 
expenditure and enter this cost or expenditure on the line 
corresponding to the approprie& rate. 

EXX@?: 
Share of tax credit from qualified property 
Specified percentage of property 

Ug 

Share of total investment COL 1,6OO.+.l6 = $lO,OOO. 
Enter 10,000 as the total investment amount on line 595, in Section I, 
Pal A. 

Inscrivez le code approprié selon le?. explications ci-dessous sur le 
Tableau des biens ou dépenses admissibles pour le crédit d’impôt & 
I’investissement dans la Section I de la Partie A. 

Si un crédit d’impôt à I’investissement d’une socibté vous a &te attribué, 
utilisez le montant de ce crédit et le taux approprié pour calculer votre 
part du coüt de l’investissement ou de la dgpense et inscrivez le résultat 
sur ,a ligne qui correspond au taux approprié. 

Exemple : 
Part d’un crédit d’impôt relatif à un bien admissible 1500$ 
Pourcentage déterminé pour les biens du genre 15 % 
Part de finvestissement total : 1 500 t 0.16 = 10000$ 

Inscrivez 10 000 comme investissement total a la ligne 696 de ,a Section l, 
Partie A. 

6. Un bien admissible de petite entreprise comprend un bien acquis après le 
2 décembre 1992 et avant 1994, et constitue par ailleurs un <*bien 
cenifién, du ‘*matériel de construction admissible~~, un <<bien admissible>> 
(sauf un batiment visé par règlement). ou du ~~matérie, de transport 
admissible,,, au sens donné à ~9s expressions par le paragraphe 127(Q). 
De plus, les biens qu’un contribuable loue à une personne avec laquelle il 
y a un lien de dépPr.&nce donneront droit au crédit. 

Remarque 

Soecified 

Qualified property acquired for use in: 

(a) Newfoundland, Prince Edward Island, Nova Scotia. 
New Brunswick or in the GaspB Peninsula 

15% 

Biens admissibles acquis pour être utilisés : 

12 a) à Terre-Neuve, à I’île-du-Prince-Édouard, en 
Nouvelle-Ecosse. au Nouveau-Brunswick ou dans ,a péninsule de 
Gaspé 

1 ib) a orescribed offshore reaion 15% 12 b) dans une zone extracôtière visée par règlement 

[Certified property 30% 3A Biens cerUfi& 

Oualified expenditures for Scientific 
Research and Experimental Development (Note 1) 
carried but in: 
(a) Newfoundland, Prince Edward Island. Nova Scotia, 

New Brunswick or in the Gaspé Peninsula 
30% 

Dépenses admissibles pour recherches scientifiques et 
développement expérimental (Remarque n’ 1) effectuées : 

38 a) a Terre-Neuve, à I’île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-Écosse, au 
Nouveau-Brunswick ou dans ,a péninsule de Gaspé 

(b) any other area in Canada 20% 48 b) dans toute autre réoion du Canada 

Approved project property (Note 2) 

Qualified Canadian exoloration exoendilures 
(Note 3) 
(For iwestors of flow-through shares, indude the 
amoun, reported on For”, T102 Supplementary) 

Qualifled Small-Business Property (Note 4) 

45% 

26% 

10% 

11 Bien d’un ouvrage approuvé (Remarque n’ 2) 

7 Dépenses admissibles d’exoloralion au Canada 
(Remarque n’ 3) 

(Les invesfisseurs dans des actions accr6ditives incluent ici le montant 
déc,& dans le formule T102 SuppIdmenteim) 

13 Biens admissibles de petite entreprise (Remarque n’4) 

018 

1 File one completed copy of Form T66l with your individuel 
income tax return when a claim is made in respect of SR & ED 
(Codes 3B and 48). 

2 Submit the certificate of qualification as approved project 
property, issued by the Department of lndustry, Science and 
Technology with this form to support the amount of your claim. 
Expenditures made after 1992 no longer qualify for investment 
tax credit (Code 11). 

3 Expenditures made afler 1990 no longer qualify for 
investment tex credit (Code 7). 

4 An expenditure for qualified small-business property qualifies for 
an investment ta credit if the property was acquired after 
December 2, 1992 and before 1994 regardless of when the 
property became available for use. However, no investment ta 
credit may be claimed with respect to such property until it 
becomes aveileble for use. 

Remarque 

1 Remplissez la formule T661 et annexez-la à votre déclaration de 
revenus des particuliers lorsque vous indiquez un montant relatif aux 
FIS & DE (Codes 3B et 48). 

2 Pour appuyer le montant sur lequel est fond&votre demande de 
crédit, il faut annexer a cette formule le certificat d’admissibilitb relatif 
au bien d’un ouvrage approuv8 émis par le ministère de l’Industrie, 
des Sciences et de ,a Technologie. Les dbpenses faites apr&s 1992 
ne sont plus admissibles aux fins du crddit d’impôt a I’investissement 
(Code 11). 

3 Les d8penses faites après 1990 ne sont plus admissibles aux fins du 
crédit d’impbt a I<investissement (Code 7). 

4 Une dépense pour un bien admissible de petite entreprise donne droit 
à un crédit d’impôt a l’investissement si le bien est acquis apr8s le 2 
décembre 1992 et avant 1994 peu importe la date a laquelle il devient 
prêt à être mis en service. Par contre, vous ne pouvez pas d8duire 
un crWt d’impôt a l’investissement pour un tel bien avant qu’il soit 
prêt à être mis en service. 
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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) TAXATION YEAR 19 - 

PART A - CALCULATION OF INVESTMENT TAX CREDIT 

- SECTION I Schedule of Propetty or Expenditures for the Investment Tax Credit 

Complete this schedule if you bave current year acquisitions andlor expenditures relating to codes 3A, 11, 12, or 13. 

I I I I I I 
utactl a Sepmte schedule if spâcx is insunicienq 

I 

me: A” individua, WhO is a member Of a pannerstlip ShO”ld i”C,“& on,,, hidtw porfion 0, tile pamership in”*î,men, 0, expenditure. 
Total $ 

Calculation of ITC -Cuvent Taxation Year 
mk (J) the appropriate box, 

:Ode 3A q Total In�es,ment 
- ! ..<<<<... @ ⌧.30= 

Total Evenditure ....................... -0 x.20= 
Total Expenditm ....................... -@x.25= 
Total In”e*t”lent * ’ ....................... @x.45= 
Total In”es,me”f * ....................... 0 x.15= 

Total Cuvent Year Refundable Credit (4 

:Ode 13 (Note 4 on previous page) Total l”“entmen, ....................... : @x.10= 
Total Cuvent Year Non-Refundable Credit (B) 

Calculation of Allowable Claim 

Tala, oedit Available’, from Co,um” (6) below ............................................................................................ 

Federal ta More federal i”di”id”~ l surtax excl”ding any ITC, 
rni”ir”“rn tax cany-over and farward averaging credi,. ....................... (Y) 

If tax is 524,000 or les*: enter armxnt Of tax, ,y, aboY*. ............................................ 

If tax is greater tllan 524,000: enter the esuN 0124.000 + ([(Y) - -24,OM)] x .X5). ...... - ; CG 

If Minimum x3x is applicable: 
Ama”nt Of tax: (y, above + federal individua, sunax (line 517, SCbd”k 1). ......................... 

Minus”MinimumAmoun~frompan10fFormT691 ............................................... 

TOTAL (if negative. mer YY,. .................................................................... w 

Whal mirimum tax is applicable, enter the V%*er Of (X, 0, (W) at hle (D): 
.slelWise, emer (X, abwe a, ,ine (cl). ..................................................................................................... 

(C) 

(W 

:NTER THE LESSER AMOUNT OF (C) OR (D) AS YOUR INVESTMENT TAX CREDIT CLAIM AT COLUMN (7) SELOW AND ON LINE 412 OF 
‘OUR RETURN. 



191 Revenue Canada Revenu Canada 
Customs, Excise and Taxation Accise. Douanes et Impôt 

INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 

T2038 (IND.) 
RW. 10,93 
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TAXATION Y EAR 19 _ 

PART B - CALCULATION OF CARRY-BACK AND REFUND OF INVESTMENT TAX CREDIT 

. Investment Tax Credit Available for the Carry-Back Provision 
- Complete this section to determine the balance of credit available for carry-back to prier taxation years. 

Total current year credit available (Col. (6) minus Col. (1)) 

Minus: Cur~ent year credit claimed 

(Col. (7) plus Col. (8) minus Col. (1) -If negative enter “0”). 

(GI 

Investment Tax Credit Carry-Back Request 
- Complete this section to request a carry-back of the ITC earned in the curent taxation year. The carry-back provisions attow you to apply an unused 

current year credit against your federal tax and federal individual surtax for any of the three immediately preceding taxation years. 

- For the purpose of computing your ITC cany-back, your credit must be first applied to the fuIlest extent in the current year (whether claimed or net) in 
arriving at the amounf available to carry-back. This means that your federal tax for the carrent year must be reduced by the Iesser of (C) and (D) in 
Section I and your federal individual sudax by the tesser of (E) and (F) in Section If before determining the amount available to carry-back. 

- Any amount of lhe refundable ITC designated as a carry-back must be deducted when calculating your ITC refund and the balance to be carried 
fonwrd to subsequent taxation years. 
To request a carry-back, comptete the following information and attach one copy of this form to your current year inwme fax retum 
Note: An,amount designated as a carry-back is “ot refunded in the carrent year and should “of be entered on your retum. 

The amounf at line (G) to be applied to: 
third preceding taxation year+ tQ ’ QS _ _ 

second preceding taxation year:, .,. tQ _ _ EBB 0 * 

first preceding taxation year’ 19 -- tLm@. 

Total credit designated for carry-back (net to exceed amount (G) above) 
WI 

Enter total of (H) and (J) at Column (9) on Part A 

DATE SIGNATURE 

* The credit to be amlled cannot exceed your federal tax for the applicable Prier Year. 

- Investment Tax Credit Available for the Refundable Provision 
-Complete this section to determine the balance of credit available for refund. 

fyrrgt year refundable credit (Col. (2) plus (4)). ~ 

Current par credit claim (Cols (7) plus (8) minus (1)). ~ 

Total amount of ITC being carried-back (amOu”t (H) above) 
Total 

Minus: 
Curent year non-refundable ITC (Cols (3) plus (5)). 

(If negative ente* “0’) 

Total credit available for refund 

- Calculation of Refund of Investment Tax Credit 
- Complete this section to calculate a refund of ITC earned in the current year. Any amount claimed as a refund must be daducted when 

arriving at the balance to be carried foward to subsequent taxation years. 

Investment tax credit available for refund (amount (1) above) 

Oesignated refund of investment tax credit 

0) 

(Net to euceed “Total credif available for refund” above. amount (1) above.) 

Ref”“dab,e ,& 

Refond of investment fax credit 
(Enter this amount on lins 454 of your return.). 

x .40 

(J) 
Enter total of (H) and (J) at Column (9) on Part A 




